
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale

Allegati:

1. Nota prot. N. PG/2015/7091 in data 25.06.2015  
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Sig.ra Vitalia Saba

Il  sottoscritto  Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta  di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Marco Biagini

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 28/07/2015 al 11/08/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

                 
 DELIBERAZIONE  n° 545 del 28/07/2015

OGGETTO: Assunzione in servizio a tempo  determinato di N. 2 (due)   Dirigenti Medici   
– Disciplina Radiodiagnostica.     

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sig.ra Vitalia Saba

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA  la  deliberazione  N.  44  del  23.01.2015  con  la  quale  è  stata  disposta 
l’assunzione in servizio, a tempo determinato, per la copertura di un posto vacante, della 
Dr.ssa  Ibba  Giovanna  con  il  Profilo  Professionale  di  Dirigente  Medico  –  Disciplina  di 
Radiodiagnostica;

DATO ATTO:

• che  la  Dr.ssa  Giovanna  Ibba  ha  rassegnato  le  dimissioni  dall'incarico,  con 
decorrenza dal 03.08.2015;

• che il Dr. Petretto Antonio è stato collocato in  aspettativa non retribuita ai sensi 
dell’art. 14, comma 9, del C.C.N.L. 8 giugno 2000 per l’area della dirigenza medico-
veterinaria,  per un periodo di  sei  mesi,  per  il  superamento del  periodo di  prova 
presso altra ASL;

VISTA la richiesta prot. N. PG/2015/7091 in data 25.06.2015, che si allega alla presente 
deliberazione sotto la voce allegato “1”, del Direttore del Servizio Radiologia del P.O. San 
Martino di Oristano  con la quale si evidenzia la necessità di sostituire i dirigenti suindicati al 
fine di assicurare la regolare erogazione delle prestazioni sanitarie;
RILEVATA  l'  urgenza  di  procedere  alla  sostituzione  richiesta  dal  Direttore  dell'  U.O. 
interessata e preso atto che tali richieste di sostituzione si riferiscono allo svolgimento di 
servizi infungibili ed essenziali per l'assistenza sanitaria, quale ineludibile presupposto per il 
mantenimento dei livelli minimi di assistenza e la piena operatività dei reparti, anche al fine 
di evitare situazione di interruzione del servizio pubblico;

RICHIAMATA la  Deliberazione  N.  41  del  02.01.2013,  concernente  l’approvazione  della 
graduatoria di merito della Pubblica selezione per il conferimento di incarichi temporanei di 
Dirigente Sanitario – Profilo Professionale Medico – Disciplina Radiodiagnostica;

DATO atto che la graduatoria è stata riutilizzata fino al 22° posto;

VISTO l'art.  4,  comma  5,  del  D.L.  N.  158/2012,  convertito  con  modificazioni  dalla  L. 
189/2012, in tema di contratti a tempo determinato del personale sanitario del S.S.N.;

RITENUTO, pertanto, per le motivazioni suindicate, di dover provvedere all’assunzione in 
servizio a tempo determinato fino alla copertura in via definitiva del posto vacante e per 



tutta la durata dell'assenza del Dr.  Petretto e comunque per il  periodo massimo di  sei mesi, 
eventualmente rinnovabile,  i  concorrenti  classificatisi  al  23° e 24°  posto della graduatoria di 
merito ed in subordine dei candidati classificatisi dal 24° al 28° posto della graduatoria ed in caso 
di rinuncia dei suddetti candidati mediante il riutilizzo della graduatoria soprarichiamata;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3/09;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui 
all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

1. Di assumere in servizio, per i motivi specificati in premessa, con rapporto di lavoro a tempo 
determinato, fino alla copertura in via definitiva del posto vacante e per tutta la durata 
dell'assenza del Dr. Petretto e comunque non oltre il periodo massimo di sei mesi, con 
decorrenza giuridica ed economica dalla data di effettivo inizio del servizio, previa stipula 
del contratto individuale di lavoro, i  sottoindicati concorrenti classificatisi dal 23° al 24° 
posto della graduatoria di merito della Pubblica selezione per il conferimento di incarichi 
temporanei di Dirigente Medico di Radiodiagnostica:

23° Cipiciani Giovanni – punti 16,342;

24° Longoni Riccardo – punti 16,195;

ed in subordine dei concorrenti classificatisi dal 25° al 28° posto della graduatoria di merito ed in 
caso  di  rinuncia  all'assunzione  dei  suddetti  candidati  mediante  il  riutilizzo  della  graduatoria 
soprarichiamata; 

2. Di dare atto che il costi per il reclutamento del personale di cui sopra verranno imputati sul 
centro di costo N. H0101– Dipartimento dei Servizi Diagnostici per Immagini - per una 
spesa annua lorda presumibile per ciascun dirigente di Euro 74.759,27 che graverà sull' 
esercizio finanziario 2015/2016;

3. Di dare atto che i costi di cui sopra non costituiscono nuovi oneri economici, essendo gli 
stessi già precedentemente sostenuti per il  pagamento delle retribuzioni del personale 
che viene sostituito col presente provvedimento;

4. Di trasmettere il presente atto al Servizio Personale, per l’esecuzione degli atti correlati di 
rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO  
            Dott. Luciano Oppo                              Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                 
	 DELIBERAZIONE  n° 545 del 28/07/2015
	DELIBERA

